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Maria Veitolan Instagram-tilillä jaettu julkai-
susarja esitteli 17 väkivaltaa kokeneen tarinaa 
nimettömästi lokakuun 2024 ja tammikuun 
2025 välillä. Julkaisut mahdollistivat väkival-
takokemuksesta puhumisen ilman riskiä uh-
rin henkilöllisyyden paljastumisesta ja julkisen 
kommentoinnin kohteeksi joutumisesta. Tämä 
toimintamalli kannusti väkivaltaa kokeneita lä-

hettämään kertomuksiaan Veitolalle ja Heino-
selle ja osallistumaan keskusteluun herkästä ja 
haastavasta aiheesta. 

Veitola kertoi palkitsemistilaisuudessa, että hä-
nellä on ollut 213 000 seuraajan Instagram-ti-
linsä osalta jo jonkin aikaa ajatus, että sitä voisi 
käyttää myös kanavana toisten ihmisten koke-
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musten esiintuomiseen. Väkivaltainen Suomi 
-julkaisusarjan idea syntyi yhteisessä tapaa-
misessa Milla Heinosen kanssa. ”Mietimme 
Millan kanssa yhteiskunnallisia aiheita, joista 
pitäisi puhua, mutta jotka ovat niin vaikeita 
ja synkkiä, ettei kukaan oikein haluaisi puhua 
niistä. Erään nuoren naisen yhteydenotto ja 
luottamus inspiroi ajattelemaan, että ehkä mi-
nun some voisi olla paikka, jossa tehdä jotain, 
mitä perinteinen media ei tee”, Veitola kuvailee.

Tekijät kertoivat palkitsemistilaisuudessa, että 
ensimmäisten julkaisujen jälkeen uusia koke-
muksia alkoi tulla vyöryten ja yhteydenottojen 
määrä yllätti heidät molemmat. Heille lähetetyt 
väkivallan kokemukset edustivat hyvin erilaisia 
väkivallan muotoja, kuten henkistä, fyysistä, 
digitaalista, taloudellista sekä kunniaväkivaltaa. 
Kunniamaininnan saajat pitivät merkittävänä 
myös sitä, että kun väkivaltaa kokeneiden ker-
tomuksia tapahtumista alkoi tulla tilin kautta 
julkisuuteen, se kannusti muitakin ottamaan 
yhteyttä. Veitola ja Heinonen kuvailivat, että 
luottamus heihin tuntui hienolta, mutta saman-
aikaisesti rankkojen kertomusten läpikäyminen 
oli henkisesti varsin kuormittavaa. 

Julkaisusarja palkittiin Prologos ry:n johto-
kunnan mukaan Vuoden vuorovaikutusteko 
-kunniamaininnalla, sillä se herätti keskustelua 
ja kannusti avoimuuteen haastavasta ja yhteis-
kunnallisesti merkityksellisestä aiheesta, josta 
liian usein vaietaan. Veitolan ja Heinosen luo-
ma julkaisusarja tarjosi alustan avoimelle ja ar-
vostavalle keskustelulle ja loi yhteyksiä saman-
kaltaisia kokemuksia kokeneiden välille.

Veitola totesi palkitsemistilaisuudessa, että vä-
kivallasta tulisi puhua enemmän ja väkivaltaa 
kokeneiden ääni on tärkeää saada esiin jo siksi-
kin, että väkivallan käsite voi olla joskus epäsel-

vä, eivätkä kokijat ja tekijät itsekään välttämättä 
aina tiedä tai tunnista omia tekojaan tai koke-
muksiaan väkivallaksi. Tärkeintä palkittujen 
mielestä oli koko prosessissa kuitenkin se, että 
ihmiset luottivat heihin ja halusivat kertoa ko-
kemuksistaan.

”Ihmisille on tosi tärkeää, että he tulevat näh-
dyksi ja kuulluksi, Ja että heidän vaikeita ko-
kemuksiaan ei mitätöidä ja vähätellä. Saimme 
kymmeniä, ellei satoja yhteydenottoja. Monille 
riitti vain se, että he saivat kirjoittaa ja joku oli 
kiinnostunut”, Veitola summaa.

Veitolan ja Heinosen teko kannustaa palkin-
toraadin mukaan ansiokkaasti keskusteluun ja 
avoimuuteen herkästä ja haastavasta aiheesta. 
Vuoden 2025 vuorovaikutusteko voimistaa vä-
kivaltaa kokeneiden ääntä ja lisää yhteiskunnal-
lista ymmärrystä väkivallan monista muodoista 
elämän eri osa-alueilla. Siten se auttaa parem-
min tunnistamaan ja puuttumaan vastaaviin 
tilanteisiin ja tapahtumiin.  

Vuoden vuorovaikutusteko -kunniamainin-
ta on jaettu vuosittain vuodesta 2016 lähtien 
ja sen jakaminen on tärkeä osa Prologos ry:n 
yhteiskunnallista vaikuttamista ja ajankohtais-
ten vuorovaikutuksen ilmiöiden esiintuomista. 
Kriteereitä kunniamaininnan saamiseksi ovat 
muun muassa ajankohtaisuus, esimerkillisyys, 
kekseliäisyys, eettisyys ja vaikuttavuus. Ehdo-
tuksia kunniamaininnan saajiksi voi tehdä kuka 
tahansa Prologos ry:n verkkosivujen kautta 
avoimella verkkolomakkeella.

Kaisa Pekkala ja Tessa Horila Prologos ry:n 
kunniamainintaa käsittelevään tiedotteeseen 
pohjautuen
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